
 

 

 

 

Dodatek č .1  

ke  

SMLOUVĚ  O DÍLO 

Číslo smlouvy zhotovitele 17.0042 

Číslo smlouvy objednatele: O/17/435 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

 

Společnost:  PBS ENERGO, a.s. 

se sídlem:  Velká Bíteš, Velká Bíteš, Vlkovská 279, PSČ 595 01 

IČ:  27678741 

DIČ:¨  CZ 27678741 

statutární orgán:   

  Ondřej Košťál, předseda představenstva 

  Jiří Crha, místopředseda představenstva 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

v oddílu B, vložce 4590, 

bankovní spojení: KB, a.s.  

číslo účtu Kč: 43-8049190227/0100   

dále jen “Zhotovitel“ na straně jedné 

 

a 

 

Společnost Teplárny Brno, a.s. 

se sídlem: Okružní 25, 638 00  Brno 

IČ:  46347534  

DIČ: CZ46347534 

společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddílu B, 

vložka 786 

zastoupená:  Mgr. Petrem Hladíkem, předsedou představenstva 

 a Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou 

představenstva a generálním ředitelem 

bankovní spojení:  Komerční banka Brno - město 

číslo účtu: 32606-621/0100 

kontaktní osoby: 

ve věcech obchodních: xxx 

ve věcech technických: xxx 

dále jen “ Objednatel “ na straně druhé 

tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen “Dodatek“) na základě ust. § 2586 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění. 

 



 

 

 

Z důvodu vzniklých více a méně prací, které před zahájením opravy nebylo možno stanovit  

a jsou uvedeny v dílčí Revizní zprávě č. 1 po rozkrytí TG 20 se obě smluvní strany se dohodly, 

že tímto Dodatkem se upravují níže uvedené články smlouvy následovně: 

 

 

IV. 

CENA DÍLA 

 

Článek 4 se ruší v plném rozsahu a nahrazuje se novým zněním: 
 

4.1  Cena díla dle čl. 1.1 viz. příloha č. 1 činí 1,120.500,-Kč bez DPH. 

  (slovy: jedenmiliónstodvacettisícpětset korun českých). 
 

4.2 Ceny jednotlivě prováděných operací jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

Ceny jsou v CZK. 

  

4.3 Cena víceprací nad rámec SoD viz. příloha č. 2 činí 189.340,-Kč bez DPH. 

  (slovy: jednostoosmdesátdevěttisíctřistačtyřicet korun českých 
 

4.4 Ceny jednotlivých operací víceprací jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto Dodatku. Ceny 

jsou v CZK. 
 

4.5 Celková cena díla dle článků 4.1 a 4.3 činí 1,309.840,-Kč bez DPH. 

 (slovy: jedenmilióntřistadevěttisícosmsetčtyřicet korun českých).  
 
 

VI. 
FAKTURACE A SMLUVNÍ POKUTA 

 
Body 6.1.1 a 6.1.2 se ruší v plném rozsahu a nahrazují se novým zněním:  
 
6.1.1 Na základě předání díla dle čl. 5.1 bude vystavena faktura na celkovou cenu díla dle 

bodu 4.5 se splatností 21 dnů.  
 
Ostatní body Článku VI. zůstávají v platnosti beze změny.     
 

Ve Velké Bíteši, dne:     V Brně, dne: 

 

za Zhotovitele      za Objednatele 

 PBS ENERGO, a.s     Teplárny Brno, a.s. 

 

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 

Ondřej Košťál      Mgr. Petr Hladík, 

předseda představenstva    předseda představenstva 

 

 

………………………………….   ……………………………………. 

Jiří Crha      Ing. Petr Fajmon, MBA 

místopředseda představenstva   místopředseda představenstva a 

      generální ředitel 



 

 

 

Příloha č. 1 
 
Rozsah prací pro TG20 (dle zadávací dokumentace) 

 

Těleso turbiny - demontáž a montáž, kontrola, vyčištění, NDT 

- cena 435 000,-Kč 

 

Rotor turbiny – po otevření stroje kontrole a posouzení stavu by se po dohodě provádělo: 

přeměření souososti, egalizace funkčních ploch, opískování, vyvážení rotoru na redukované 

otáčky 

- cena 124 500,-Kč 

 

Ložiska - demontáž a montáž všech ložisek, přeměření, přilnutí, kontrola ultrazvukem + NDT 

- cena 52 700,-Kč + NDT 93 500,-Kč /včetně nákladů za dopravu/  

 

Hlavní olejové čerpadlo – kontrola stavu s případnou opravou a dodávkou ND 

- cena 27 200,-Kč 

 

Regulace a ochrany – kontrola, nastavení, seřízení při uvádění do provozu 

- cena 55 250,-Kč 

 

Regulační ventily – kontrola, výměna 3 NT košů – dodá objednatel 

- cena 49 300,-Kč 

 

Spouštěcí ventil – kontrola 

- cena 42 500,-Kč 

 

Odlučovač vody – kontrola, vyčištění 

- cena 17 000,-Kč 

 

Pojišťovací ventily – kontrola, nastavení 

- cena 47 600,-Kč 

 

Olejového potrubí  - kontrola, přetěsnění netěsností, vyčištění demontovaných částí 

- cena 110 500,-Kč 

 

 

Pomocná olejová čerpadla ( el. čerpadlo a OTP) - kontrola 

- cena 25 500,-Kč 

 

 

Vypracování revizní zprávy a návrh rozsahu oprav 

- cena 22 950,-Kč 

 

 

Vypracování protokolu z opravy 

- cena 17 000,-Kč 

 

Cena celkem      1 120 500,-Kč bez DPH 



 

 

 

Příloha č. 2 
 

Vícepráce na základě provedené revize turbíny TG20 v rozsahu: 

 

Skříň 

- protočení průměrů pro vsazení nových košů 1 ks  cena 46 600,-Kč 

 

Koš 

- opracování košů     3 ks  cena 43 830,-Kč 

 

Kuželka 

- oprava kuželek     3 ks  cena 32 610,-Kč 

 

Pomocné radiální ložisko 

- vytočení kompozice, vylití, opracování  1 ks  cena 66 300,-Kč 

 

Cena za vícepráce celkem             189 340,-Kč bez DPH

    

 


